- di prendere atto che la convenzione tra il Comune di Pisa e la Fondazione Cassa di Risparmio di Pisa, sottoscritta 

in data 5.12.2011, è depositata in atti d’ufficio di questa Direzione Coordinatore Lavori Pubblici – Edilizia Pubblica; 

- di confermare l’impegno della spesa di € 910.000,00 (euro novecentodiecimila/00) per la realizzazione dei lavori di 
restauro e recupero delle mura urbane del tratto tra il Bastione Stampace e Lungarno Sonnino al Tit. 2, Funz. 05, 

Serv. 01, Int. 01, Cap.25206 “Interventi su monumenti cittadini e beni culturali” del Bilancio 2010 – impegno

[...]

riduzione di €.150,00 (euro centocinquanta/00) sul sub-impegno n. 810/2010 conservato al Tit. 2, Funz. 

05, Serv. 01, Int. 01, Cap.25206 “Interventi su monumenti cittadini e beni culturali” del Bilancio 2010 – 

impegno 2625/2010;  

- di sub-impegnare nell’ambito dell’impegno 2625/2010 la somma di €. 375,00 (euro trecentosettantacinque/00) a 

favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici ai sensi dell’art. 1, commi  65 e 67, della Legge 266/2005, 

richiedendo all’Economo Cassiere un’anticipazione di cassa per il pagamento del contributo dovuto all’Autorità per 
la Vigilanza sui contratti pubblici; 

- di sub-impegnare nell’ambito dell’impegno 2625/2010 la somma complessiva di €. 9.100,00 (euro 

novemilacento/00) per la pubblicazione del bando di gara e gli avvisi sui risultanti della procedura di affidamento di 

lavori pubblici, ai sensi dell’art. 66, del D.lgs. 163/2006, nel modo seguente: 

sub-impegnare la somma di € 7.000,00 (euro settemila/00) a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello 

Stato per la pubblicazione del bando di gara e dell’avviso sui risultati della procedura sulla Gazzetta 
Ufficiale, richiedendo all’Economo Cassiere un’anticipazione di cassa per il pagamento; 

sub-impegnare la somma di € 1.350,00 (euro milletrecentocinquanta/00) a favore della concessionaria A. 

Manzoni & C. Spa con sede legale in Pisa, via Cisanello 145, Partita IVA  04705810150 - quotidiano La 
Repubblica; 

sub-impegnare la somma di € 750,00 (euro settecentocinquanta/00) a favore della concessionaria Società

[...]

3, lettere c, d, f)  del DPR 6 giugno 2001, n. 380. 

Il progetto esecutivo che il RUP quale Responsabile di Progetto invia all’ aggiudicazione, quale opere a base 

d’asta, per l’intervento di restauro del sistema fortificato e della promenade architecturale,  ammonta a 
complessivi euro 780.000,00 (euro settecentottantamila/00) oltre aliquota I.V.A. al 10%, di cui euro 

687.467,76 per lavori a misura e lavori a corpo, euro 7.500,00 per lavori in economia ed euro 80.000,00 per 

oneri della sicurezza - secondo la tabella di cui all’art. 2 “Ammontare dell’appalto – quadro economico” del